
 

Preisblatt  
  
   
für die Versorgung mit Trinkwasser 
Gültig ab 1. Januar 2023 
 
Der Trinkwasserpreis setzt sich aus dem verbrauchsabhängigen Mengenpreis und einem Grundpreis, der sich aus dem 
Anschlussbedarf des Kunden für das ständige Vorhalten des Wassers ergibt und der nach der jeweiligen Größe der 
Messeinrichtung ermittelt wird, zusammen.  
 
Der Mengenpreis beträgt:  1,99 EUR/m³  1,86 EUR/m³ 
                                                - brutto -  - netto -  
 
 
Die Grundpreise betragen je Abrechnungsmonat: 
 

Messeinrichtung Messbereich brutto netto 

Kaltwasserzähler ohne 13,93 EUR 13,02 EUR 

Kaltwasserzähler bis Q3    4,0 13,93  EUR 13,02 EUR 

Kaltwasserzähler über Q3  4,0   bis Q3  10 27,85 EUR 26,03 EUR 

Kaltwasserzähler über Q3  10      bis Q3  16 55,70 EUR 52,06 EUR 
    

Großkaltwasserzähler über Q3  16     bis Q3  40 97,50 EUR 91,12 EUR 

Großkaltwasserzähler über Q3  40     bis Q3  63 125,35 EUR 117,15 EUR 

Großkaltwasserzähler über Q3  63     bis Q3  100 167,13 EUR 156,20 EUR 

Großkaltwasserzähler über Q3  100 208,92 EUR 195,25 EUR 

    

Verbundkaltwasserzähler über Q3   16     bis Q3  40 97,50 EUR 91,12 EUR 

Verbundkaltwasserzähler über Q3  40     bis Q3  63 125,35 EUR 117,15 EUR 

Verbundkaltwasserzähler über Q3  63     bis Q3  100 167,13 EUR 156,20 EUR 

Verbundkaltwasserzähler über Q3  100 208,92 EUR 195,25 EUR 

 
 
In den vorgenannten Bruttobeträgen ist die Umsatzsteuer in der gesetzlich vorgeschriebenen Höhe von 7% für Wasser 
enthalten. Die Bruttobeträge sind auf zwei Dezimalstellen gerundet. 

 
 


